I N D I C A Ç Ã O  Nº.  369
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando passar a máquina motoniveladora e cascalhar a Rodovia Jácomo Langeli - Estrada do Leite, que dá acesso ao Bairro de Piapara, a fim de satisfazer aos anseios de inúmeras pessoas que transitam pela referida via pública, a qual encontra-se em péssimas condições de tráfego em virtude das fortes chuvas, causando inúmeros transtornos aos moradores locais e aos motoristas que por ali transitam.

INDICAMOS, outrossim, que seja efetuada a limpeza e capinação das esquinas do cruzamento das Ruas 1º. de Maio e Plínio Salgado, no Jardim Dom Henrique.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.
Vereador  Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -